
POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Jméno diplomanta: Lukáš Svoboda 

Téma práce: Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr ve 

světle důstojných pracovních podmínek podle práva EU 

Rozsah práce: 199 291 znaků 

Datum odevzdání práce: 4.7.2024 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Téma, jež si diplomant zvolil, je velmi aktuální, dohody o pracích konaných mimo pracovní 

poměr jsou institutem, jenž v poslední době doznal značných změn, přičemž tyto byly do 

určité míry již reflektovány odbornou literaturou, přesto je vhodné toto téma ve světle práva 

EU zkoumat a podrobit analýze.  

Vítám tedy snahu diplomanta toto téma uchopit a pojednat jej nejen z pohledu českého 

pracovního práva, ale i práva EU.  

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Téma je poměrně náročné na teoretické znalosti, které diplomant prokázal.  

Diplomant použil analytickou a deskriptivní metodu.  

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je členěna do 4 obsáhlejších kapitol. V první z nich autor zabývá historickým vývojem 

zkoumaného institutu. V kapitole druhé dává autor své práci evropský rámec v pojednání o 

právu EU i Rady Evropy. Třetí kapitola je věnována analýze směrnice 2019/1152, což lze 

považovat za přínosné. Poslední kapitola je pak věnována podrobnější analýze této směrnice 

v českém právu se zaměřením na institut dohod konaných mimo pracovní poměr.  

Z hlediska formálního členění nemám práci zásadně co vytknout.  

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr diplomové práce odpovídajícím způsobem 

zpracován 

Zamýšlený záměr diplomové práce byl naplněn, diplomant ke zpracování práce přistoupil 

velmi zodpovědně, práci opakovaně konzultoval s vedoucí práce.  

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Cíl práce se dle mého názoru podařilo naplnit.  

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Autor práci zpracoval samostatně, téma konzultoval 

s vedoucí práce.  

Práce prošla automatickou kontrolou z hlediska 

plagiátorství, jeden systém Theses 2%, systém 

Turnitin 26%, což je zřejmě dáno citacemi právních 

předpisů. 

Logická stavba práce Práce je logicky dobře postavena, neshledávám 

žádné závažnější nedostaky.  

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Autor vhodně cituje relevantní zdroje, pracuje jak se 

zahraničními, tak s domácími zdroji, včetně 

relevantní judikatury.  

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Práce z mnoha různých úhlů analyzuje poměrně 

náročné téma, jež dosud není uceleně zpracováno. 



  

Z hlediska hloubky provedené analýzy konstatuji, že 

tato je dostatečná, vzhledem k neotřelosti tématu 

značně přesahuje standard.  

Autor čerpá z aktuální odborné literatury a vyvozuje 

z ní a vlastní analýzy vlastní závěry, především 

k transpozici směrnice 2019/52 se vyjadřuje velmi 

kriticky a označuje ji dokonce za nesprávnou, 

přičemž své závěry opírá o pádné argumenty. 

 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Práce je standardně upravena, text je přehledně 

členěn, nemám připomínek 

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková i stylistická úroveň práce je vysoká, žádné 

výraznější nedostatky neshledávám.  

 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Doporučuji, aby při obhajobě diplomant pohovořil o své představě, jak by bylo možné provést 

transpozici směrnice 2019/52 lépe, jak pro to v závěru své práce pléduje. Lze nalézt inspiraci 

v některé ze zahraničních úprav?  

 

 

Předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené Právnickou fakultou UK na zpracování 

diplomových prací, a proto ji doporučuji k obhajobě.  

 

Navrhuji práci hodnotit stupněm výborně, dle výsledku obhajoby.  

 

 

V Praze dne 4.9.2024 

 

 

 
_________________________ 

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 


